
千葉市新清掃工場建設及び運営事業に係る落札者決定について 

 

 平成 30年４月 19日付け千葉市公告第３０１号で公告した「千葉市新清掃工場建設及び運営事業」に

係る総合評価一般競争入札について、下記のとおり落札者を決定したので公表します。 

 

平成３０年１１月２７日 

千葉市長 熊 谷 俊 人 

 

記 

 

１ 落札者 

落 札 者 新日鉄住金エンジニアリンググループ 

構 成 員 
新日鉄住金エンジニアリング株式会社（代表企業） 

日鉄住金環境プラントソリューションズ株式会社 

協力企業 三井住友建設株式会社 東関東支店 

 

２ 落札金額 

  入札金額          68,100,000,000円（消費税及び地方消費税を含まない） 

    内訳 設計・建設業務費 38,873,000,000円（消費税及び地方消費税を含まない） 

       運営業務委託費  29,227,000,000円（消費税及び地方消費税を含まない） 

  入札書対照価格       70,000,000,000円（消費税及び地方消費税を含まない） 

   

３ 審査結果 

項目 配点 
ＪＦＥエンジニア 

リンググループ 

新日鉄住金エンジニ 

アリンググループ 

神鋼環境ソリュー 

ショングループ 

基 礎 審 査 ― 合 格 合 格 合 格 

非価格要素点 70 44.275 52.500 30.275 

価  格  点 

（入札価格） 
30 

25.240 

（60,780,000,000） 

22.527 

（68,100,000,000） 

30.000 

（51,136,000,000） 

総合評価点 100 69.515 75.027 60.275 

 ※審査委員会による審査講評については、別途公表する予定です。 

 

４ 今後のスケジュール（予定） 

 ２０１９年１月下旬 事業契約仮契約の締結 

２０１９年３月下旬 事業契約本契約の締結 

２０１９年４月～２０２６年３月 設計・建設業務 

２０２６年４月～２０４６年３月 運営・維持管理業務 

 

 

 



 

応 募 者 の 構 成 

 

■応募者：ＪＦＥエンジニアリンググループ 

構 成 員 

ＪＦＥエンジニアリング株式会社（代表企業） 

ＪＦＥ環境サービス株式会社 

協力企業 株式会社鴻池組 千葉営業所 

 

■応募者：新日鉄住金エンジニアリンググループ 

構 成 員 

新日鉄住金エンジニアリング株式会社（代表企業） 

日鉄住金環境プラントソリューションズ株式会社 

協力企業 三井住友建設株式会社 東関東支店 

 

■応募者：神鋼環境ソリューショングループ 

構 成 員 株式会社神鋼環境ソリューション 東京支社（代表企業） 

協力企業 株式会社熊谷組 首都圏支店 

 

 

 


